

<div>RENCANA KERJA DAN ANGGARAN</div> <div>SATUAN KERJA PERANGKAT DAERAH</div>	Formulir RKA-BELANJA SKPD
Pemerintahan Kab. Kepulauan Selayar Tahun Anggaran 2025	

Rincian Anggaran Belanja Menurut Program, Kegiatan dan Sub Kegiatan	
Urusan Pemerintahan	: 7 UNSUR KEWILAYAHAN
Bidang Urusan	: 7.01 KECAMATAN
Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.10.0000 KECAMATAN PASILAMBENA
Sub Unit Organisasi	: 7.01.0.00.0.00.10.0000 KECAMATAN PASILAMBENA
Program	: 7.01.05 PROGRAM PENYELENGGARAAN URUSAN PEMERINTAHAN UMUM
Kegiatan	: 7.01.05.2.01 Penyelenggaraan Urusan Pemerintahan Umum Sesuai Penugasan Kepala Daerah
Sub Kegiatan	: 7.01.05.2.01.0001 Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia
SPM	: -
Jenis Layanan	: -
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Kelompok Sasaran	-
Alokasi 2024	: Rp. 0,00
Alokasi 2025	: Rp. 41.109.800,00
Alokasi 2026	: Rp. 0,00

Indikator dan Tolak Ukur Kinerja Kegiatan					
Sebelum			Sesudah		
Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja	Indikator	Tolok Ukur Kinerja	Target Kinerja
Capaian Program	Persentase Konflik Sosial dan Keagamaan di tingkat kecamatan (Prioritas)	0 %	Capaian Program	Persentase Konflik Sosial dan Keagamaan di tingkat kecamatan (Prioritas)	0 %
Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 41.094.500,00	Masukan	Dana yang dibutuhkan	Rp. 41.109.800,00
Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia	70 Orang	Keluaran	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia	70 Orang
Hasil	: -	-	Hasil	: -	-

Rincian Anggaran Belanja Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah	
Sub Kegiatan	: 7.01.05.2.01.0001 Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia
Sumber Pendanaan	: Dana Alokasi Umum (DAU)
Lokasi	: Semua Kota/Kab, Semua Kecamatan, Semua Kel/Desa
Keluaran Sub Kegiatan	: Jumlah Orang yang Mengikuti Pembinaan Wawasan Kebangsaan dan Ketahanan Nasional dalam rangka Memantapkan Pengamalan Pancasila, Pelaksanaan Undang-Undang Dasar Negara Republik Indonesia Tahun 1945, Pelestarian Bhinneka Tunggal Ika serta Pemertahanan dan Pemeliharaan Keutuhan Negara Kesatuan Republik Indonesia
Waktu Pelaksanaan	: Januari s.d Desember
Keterangan	:

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
5	BELANJA DAERAH					41.094.500,00					41.109.800,00	15.300,00
5.1	BELANJA OPERASI					41.094.500,00					41.109.800,00	15.300,00
5.1.02	Belanja Barang dan Jasa					41.094.500,00					41.109.800,00	15.300,00
5.1.02.01	Belanja Barang					38.294.500,00					38.309.800,00	15.300,00
5.1.02.01.01	Belanja Barang Pakai Habis					38.294.500,00					38.309.800,00	15.300,00
5.1.02.01.01.0025	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover					315.400,00					315.400,00	0,00
	[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Kertas dan Cover Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					315.400,00					315.400,00	0,00
	[ - ] Amplop Panjang HUT RI					147.200,00					147.200,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Amplop Panjang Kertas dan Cover*	4 Dos	Dos	36.800,00	-	147.200,00	4 Dos	Dos	36.800,00	-	147.200,00	0,00
	[ - ] Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover Hut RI					168.200,00					168.200,00	0,00
	Kertas dan Cover Spesifikasi : Kertas HVS Ukuran F4 70gr Kertas dan Cover*	2 Rim	Rim	84.100,00	-	168.200,00	2 Rim	Rim	84.100,00	-	168.200,00	0,00
5.1.02.01.01.0026	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak					1.736.100,00					1.350.300,00	-385.800,00

Rincian Anggaran Belanja Sub Kegiatan Satuan Kerja Perangkat Daerah												
Kode Rekening	Uraian	Rincian Perhitungan Sebelum					Rincian Perhitungan Sesudah					Bertambah / (Berkurang) (Rp)
		Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	Koefisien	Satuan	Harga (Rp)	PPN	Jumlah (Rp)	
	[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak HUT RI Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.157.400,00						192.900,00
	[ - ] Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner HUT RI					1.157.400,00						192.900,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	18 Meter	Meter	64.300,00	-	1.157.400,00	21 Meter	Meter	64.300,00	-	1.350.300,00	192.900,00
	[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak Hari Jadi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					578.700,00						-578.700,00
	[ - ] Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner Hari Jadi					578.700,00						-578.700,00
	Bahan Cetak Spesifikasi : Backdrop/Spanduk/Baliho/ Banner	9 Meter	Meter	64.300,00	-	578.700,00	0 Meter	Meter	64.300,00	-	0,00	-578.700,00
5.1.02.01.01.0029	Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer					1.068.000,00						-543.900,00
	[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor-Bahan Komputer HUT RI Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.068.000,00						-706.400,00
	[ - ] Tinta/Toner Printer Epson 003 Black / Bahan Komputer					525.600,00						-525.600,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Black/ Bahan Komputer*	2 Botol	Botol	262.800,00	-	525.600,00	0 Botol	Botol	262.800,00	-	0,00	-525.600,00
	[ - ] Tinta/Toner Printer Epson 003 Cyan / Bahan Komputer					180.800,00						-180.800,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Cyan/ Bahan Komputer*	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	0 Botol	Botol	180.800,00	-	0,00	-180.800,00
	[ - ] Tinta/Toner Printer Epson 003 Magenta / Bahan Komputer HUT RI					180.800,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Magenta/ Bahan Komputer*	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	0,00
	[ - ] Tinta/Toner Printer Epson 003 Yellow / Bahan Komputer HUT RI					180.800,00						0,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta /Toner Printer Epson 001 Yellow/ Bahan Komputer*	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	1 Botol	Botol	180.800,00	-	180.800,00	0,00
	[ # ] Belanja Alat/Bahan untuk Kegiatan Kantor- Bahan Cetak HUT RI Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						162.500,00
	[ - ] Tinta/Toner Printer Epson 003 Black / Bahan Komputer HUT RI					0,00						162.500,00
	Bahan Komputer Spesifikasi : Tinta/Toner Printer Epson 003 Black / Bahan Komputer *	-	Botol	0,00	-	0,00	1 Botol	Botol	162.500,00	-	162.500,00	162.500,00
5.1.02.01.01.0052	Belanja Makanan dan Minuman Rapat					6.165.000,00						-3.405.000,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Hari Jadi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					3.405.000,00						-3.405.000,00
	[ - ] Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat Hari Jadi					2.205.000,00						-2.205.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	49 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	2.205.000,00	0 Dos	Orang / Kali	45.000,00	-	0,00	-2.205.000,00
	[ - ] Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat Hari Jadi					1.200.000,00						-1.200.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	50 Orang	Orang / Kali	24.000,00	-	1.200.000,00	0 Orang	Orang / Kali	24.000,00	-	0,00	-1.200.000,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Rapat Pembentukan Panitia Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.760.000,00						0,00
	[ - ] Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat Pembentukan Panitia					2.760.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	40 Orang	Orang / Kali	45.000,00	-	1.800.000,00	40 Orang	Orang / Kali	45.000,00	-	1.800.000,00	0,00
	Beban Makanan dan Minuman Rapat Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Rapat *	40 Orang	Orang / Kali	24.000,00	-	960.000,00	40 Orang	Orang / Kali	24.000,00	-	960.000,00	0,00
5.1.02.01.01.0053	Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu					29.010.000,00						4.350.000,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu HUT RI Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					19.200.000,00						10.200.000,00
	[ - ] Makan - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu HUT RI					9.000.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*	200 Orang	Dos	45.000,00	-	9.000.000,00	200 Orang	Dos	45.000,00	-	9.000.000,00	0,00
	[ - ] Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu HUT RI					4.800.000,00						4.800.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*	200 Orang	Dos	24.000,00	-	4.800.000,00	400 Orang	Dos	24.000,00	-	9.600.000,00	4.800.000,00
	[ - ] Snak Makan Minum Latihan Paskibraka					5.400.000,00						5.400.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*	75 Orang x 3 Kali	Dos	24.000,00	-	5.400.000,00	150 Orang x 3 Kali	Dos	24.000,00	-	10.800.000,00	5.400.000,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					6.360.000,00						-2.400.000,00
	[ - ] Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Latiha Parade Hari Jadi					2.400.000,00						-2.400.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*	50 Orang x 2 Kali	Dos	24.000,00	-	2.400.000,00	0 Orang	Dos	24.000,00	-	0,00	-2.400.000,00
	[ - ] Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Pengukuhan Paskibrak HUT RI					3.960.000,00						0,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*	165 Orang	Dos	24.000,00	-	3.960.000,00	165 Orang	Dos	24.000,00	-	3.960.000,00	0,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Hari Jadi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					2.250.000,00						-2.250.000,00
	[ - ] Makan - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Latihan Parade Budaya Hari Jadi					2.250.000,00						-2.250.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Makan - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*	50 Orang	Dos	45.000,00	-	2.250.000,00	0 Orang	Dos	45.000,00	-	0,00	-2.250.000,00
	[ # ] Belanja Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Hari Jadi Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					1.200.000,00						-1.200.000,00
	[ - ] Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Parade Budaya Hari Jadi					1.200.000,00						-1.200.000,00
	Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu Spesifikasi : Snack/Kue - Beban Makanan dan Minuman Jamuan Tamu*	50 Orang	Dos	24.000,00	-	1.200.000,00	0 Orang	Dos	24.000,00	-	0,00	-1.200.000,00
5.1.02.01.01.0076	Belanja Pakaian Olahraga					0,00						0,00
	[ # ] Belanja Pakaian Olahraga Sumber Dana : Dana Alokasi Umum (DAU)					0,00						0,00
	[ - ] baju latihan paskibraka					0,00						0,00

